
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

         От 30 октября 2019 года        № 455-РП 

 

 

 

Об установлении границ территории для создания  

территориального общественного самоуправления  

в районе улицы Пирогова 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Положением «О территориальном 

общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Воткинск», Дума 

решает: 

1. Установить следующие границы территории, на которой будет осуществляться 

территориальное общественное самоуправление по обращению инициативной группы 

жителей улицы Пирогова (уполномоченные инициативной группы: Р.Х. Мишулин, 

З.Х. Юферова, О.А. Серебрякова, Д.Н. Небесихин): 

1) состав территории: улица Пирогова, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 18, 20, 22, 24. 

2) описание границ: от дома № 1 по улице Пирогова по нечетной стороне улицы до 

дома № 15 включая все дома, далее до дома № 24 по улице Пирогова и по четной стороне 

улицы до дома № 2 включая все дома. 

2. Администрации города Воткинска в установленные сроки представить 

информацию о соблюдении норм, установленных пунктом 3 статьи 7 Положения  

«О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город 

Воткинск». 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в Сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике. 

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы                                                                             С.Р. Омельянович 


